CÂMARA MUNICIPAL DE IBITINGA
ESTADO DE SÃO PAULO

Identificação da Norma

LEI ORDINÁRIA Nº 4689/2018

Ementa

ALTERA A LEI MUNICIPAL Nº 4.608, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2018, QUE REGULAMENTA AS NORMAS DE
CONTRAPARTIDA  FINANCEIRA  PARA  APROVAÇÃO  E  INTERLIGAÇÃO  DE  EMPREENDIMENTOS  DE
PARCELAMENTO  DE  SOLO  Á  REDE  PÚBLICA  DE  ÁGUA,  TAIS  COMO:  LOTEAMENTOS,  CONJUNTOS
HABITACIONAIS HORIZONTAIS,VERTICAIS, CONDOMÍNIOS E OUTROS.

Data da Norma

05/07/2018

Data de Publicação Veículo de Publicação

Matéria Legislativa

Projeto de Lei Ordinária nº 111/2018 - Autoria: Prefeitura de Ibitinga

Status de Vigência

Em vigor

Emitido em  05/11/25 às 05:09:31

LEI 4689/2018
Fls. 1/2

https://publico.ibitinga.sp.leg.br/consultas/materia/materia_mostrar_proc?cod_materia=21888

PREFEITURA MUNICIPAL
DA ESTÂNCIA TURÍSTICA

DE IBITINGA

LEI N° 4.689, DE 05 DE JULHO DE 2018.

Altera a Lei Municipal n° 4.608, de 21 de fevereiro de
2018, que regulamenta as normas de contrapartida
financeira para aprovação e interligação de
empreendimentos de parcelamento de solo à rede
pública de água, tais como: loteamentos, conjuntos
habitacionais horizontais, verticais, condomínios e
outros.

A SENHORA PREFEITA MUNICIPAL DA
TURÍSTICA DE IBITINGA, Estado de São Paulo, em conformidade com a Lei
Município, e nos termos da Resolução n° 5.061/2018, da Câmara Municipal,
seguinte lei:

Art. 1° Fica acrescentado o parágrafo 4° ao
Lei n° 4.608, de 21 de fevereiro de 2018, com a seguinte redação:

"Art. 1"...

ESTÂNCIA
Orgânica do
promulga a

artigo 1° da

•••
§ 4° O disposto nesta Lei aplica-se, inclusive, aos empreendimentos ainda não recebidos
pela Prefeitura ou pelo Serviço Autônomo de Água e Esgoto — SAAE, mediante prévia
análise técnica do SAAE."

Art " Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

CRISTINA MARIA KALIL ARANTES
Prefeita Municipal

P. M., em 05 de julho de 2018.
	 Registrada e publicada na Secretaria de Administração da

ALINE C A VIZOTTO
Coordenad a de Expediente,

Protocolo e Arquivo

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA

Rua Miguel Landim, 333 - Centro - Ibitinga/SP - 14.940-000
telefone (16) 3352-7000 / Fax (16) 3352-7001
www.ibitinga.sp.gov.br  - CNPJ 45.321.460/0001-50

LEI 4689/2018
Fls. 2/2